এ কর্মযাত্রা ইতোমধ্যে শুরু হয়েছে। এখন আমাদের সকলের নিরলস ও সচেতন কর্মপ্রয়াসের মাধ্যমে একে জেভার সমতাভিত্তিক সমাজ বিনির্মাণের অঙ্গীষ্ট পরিণতিতে নিয়ে যেতে হবে।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

২৪ ফাল্গুন ১৪১৭
০৮ মার্চ ২০১১

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মত বাংলাদেশেও যথাযোগ্য মর্যাদায় ৮ মার্চ ২০১১ আন্তর্জাতিক নারী দিবস উদ্‌যাপিত হতে যাচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

দিবসটির এবারের প্রতিপাদ্য- 'Equal access to education, training and science and technology: Pathway to decent work for women.' অর্থাৎ 'শিক্ষা, প্রশিক্ষণ, বিজ্ঞান ও প্রযুক্তিতে সমসুযোগ নারীর জন্য ভাল কর্মসংস্থান ও উন্নয়ন' নিশ্চিত করবে অত্যন্ত সমন্বয়যোগ্য হয়েছিল বলে আমি মনে করি।

নারী উন্নয়ন সংশ্লিষ্ট আন্তর্জাতিক সকল সনদ, ঘোষণা ও সিদ্ধান্তসমূহ আমরা অনুমমর্শন করেছি এবং সে সব লক্ষ্য পূরণের উদ্দেশ্যে কাজ করে যাচ্ছি।

আমি আন্তর্জাতিক নারী দিবস - ২০১১ উপলক্ষে গৃহীত সকল কর্মসূচির সাফল্য কামনা করছি।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরজীবী হোক।

শেখ হাসিনা

প্রতিমন্ত্রী
মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

২৪ ফাল্গুন ১৪১৭
০৮ মার্চ ২০১১

৮ মার্চ আন্তর্জাতিক নারী দিবস। নারী উন্নয়ন ও প্রগতির ইতিহাসে এ দিনটি অবিচলীয়। এই দিনে আমি গভীর শ্রদ্ধার সাথে স্মরণ করছি নারীনেত্রী ক্লারা জেটকিন (Clara Zetkin) সহ সকল মহিলায়ী নারীদের যারা নারী অধিকার আদায় ও প্রগতির সঙ্গীতে সক্ষম হয়েছেন।